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Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallituksen konsernijaosto merkitsee tammi - joulukuun 2021 
konserniraportin tiedoksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallituksen konsernijaosto:  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Konserniraportti tammi-joulukuu 2021 sisältää Espoo-konsernin 
tärkeimpien yhteisöjen talouteen ja toimintaan liittyvät olennaiset tiedot. 
Tiedot ovat tilinpäätöksen ennakkotietoja ja saattavat muuttua varsinaiseen 
tilinpäätökseen. 
 
Valtuuston konserniyhteisöille asetetuista tavoitteista toteutui 21/38 (55 %). 
12 tavoitetta (32 %) toteutui osittain tai toteutumista ei voida arvioida. Viisi 
tavoitetta (13 %) jäi kokonaan toteutumatta. Toteutumatta jääneet 
tavoitteet ovat Omnian liikevoitto ja liikevoittoprosentti, Omnian 
tutkintokoulutuksesta eronneiden osuus, EMMA:n Espoon 
kulttuuripalveluiden haluttavuus ja toiminnan laatu, EMMA:n museon 
asema valtakunnallisesti ja kansainvälisesti arvostettuna ja haluttuna 
yhteistyökumppanina sekä Espoon kaupunginteatterin vierailuesitysten 
määrä. 

Koronaviruspandemia vaikutti usean konserniyhteisön tavoitteiden 
toteutumiseen negatiivisesti myös vuonna 2021. 

Espoon Asunnot Oy 

Espoon Asunnot teki vuoden 2021 aikana investointipäätökset 329:stä 
asunnosta ja aloitti 403:n asunnon rakentamisen. Vuoden aikana valmistui 
yhteensä 252 asuntoa. Yhtiön liikevaihto kasvoi 2,6 % valmistuneiden 
uudiskohteiden ansiosta. 

Asuntojen kumulatiivinen käyttöaste koko vuodelle oli 98,5 % 
koronaviruksen heikentäessä käyttöastetta alkuvuonna. Kustannukset 
kasvoivat erityisesti korjauksissa, lämmityksessä ja sähkökuluissa. 
Korkokustannukset jäivät sen sijaan maltillisiksi. Kuntarahoitus muutti 



1.10.2021 alkaen lainojen koronmääritystavan, mikä vaikuttaa suotuisasti 
Espoon Asuntojen korkokustannusten kehitykseen negatiivisten korkojen 
aikana. Korkotason odotetaan jatkuvan maltillisena. 

Espoo Catering Oy 

Koronaviruspandemia vaikutti yhtiön toimintaan myös vuonna 2021. 
Yhtiössä keskityttiin henkilöstön ja asiakaskunnan suojaamiseen, uusien 
toimintamallien ja palvelukonseptien luomiseen, pandemian aiheuttamien 
taloudellisten vaikutusten minimointiin sekä toiminnan jatkuvaan 
kehittämiseen. Toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa korostui koronan 
vaikutus ja siten asiakkaiden tarvitsemat erikoispalvelut, kuten esimerkiksi 
lounaskassit, luokkaruokailut ja karanteenitarjoilut. 

Yhtiön liikevaihto oli 38 miljoonaa euroa. Kasvua edelliseen vuoteen oli 13 
%. Liikevaihdon kasvu perustuu talousmallin muutokseen, jossa 
oppilasruokailun laskutus ja siihen liittyvät kustannukset ovat siirtyneet 
täysimääräisesti yhtiön kirjanpitoon 1.8.2020 alkaen. Liikevaihto on 
kehittynyt positiivisemmin kuin kustannuserät yhteensä. 

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia 

Keskeisimmät vuodelle 2021 asetetut toiminnalliset tavoitteet saavutettiin 
poikkeustilanteesta huolimatta. Taloudellista tavoitetta (liikevoitto) ei 
saavutettu, koska ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoitusta ei saatu 
täysimääräisesti hakemuksen mukaisesti. Maksuvalmius (kassavarat) 
säilyi hyvänä, eikä lainarahoitukselle ollut tarvetta.  

Oppivelvollisuusuudistuksen valmistelutoimet saatiin päätökseen ja uusi 
laki tuli voimaan elokuussa, samoin kuin aikuislukion uusi 
opetussuunnitelma. Maaliskuussa Omniaan siirtyi Espoon kaupungilta 
yksilömuotoinen kuntouttava työtoiminta. Sopimuksessa määritelty rahoitus 
ei kattanut siirtyneen toiminnan kokonaiskustannuksia täysimääräisesti, 
joten keskusteluja rahoitusvajeen kompensoinnista jatketaan. 

Poikkeustilanne on asettanut haasteita koko henkilöstölle. Korvaavan työn 
toimintatapoja on sovellettu niiden ammattiryhmien osalta, jotka eivät ole 
pystyneet työn luonteen vuoksi tekemään etätyötä. Tällä on varmistettu, 
ettei poikkeusolojen aikana henkilöstöä ole irtisanottu, lomautettu tai osa-
aikaistettu. 

Kiinteistöjä omistavat yhtiöt 

KOy Espoon Koulu- ja Päiväkotikiinteistöjen hallitus päätti olla perimättä 
1,5 kk:n hoitovastikkeita hyvän taloustilanteen vuoksi. Budjetoidut 
Tuomarilan hoito- ja pääomavastikkeet jäivät toteutumatta peruskorjauksen 
viivästymisestä johtuen. Tulokseen vaikuttaa myös Oy Kielaksen myynti ja 
tästä suoritetun maankäyttösopimuskorvauksen lopullinen käsittely 
kirjanpidossa. Viherlaakson koulun ja lukion peruskorjausta ja laajennusta 
sekä Laajalahden koulun ja Tuomarilan koulun peruskorjauksia varten 
nostetaan tulevina vuosina lisää lainaa. Peruskorjaukset ovat yhtiön 
merkittävimmät investoinnit. 

Espoon kaupunginhallitus on hyväksynyt allekirjoitetun kauppakirjan KOy 
Espoon sairaalan koko osakekannasta. Kauppa toteutetaan vuoden 2022 
ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Yhtiöllä ja rakennuksen 
urakoitsijalla on vireillä prosessi koskien lisä- ja muutostöistä johtuvaa 
erimielisyyttä. Yhtiön kokonaistulos on talousarviota heikompi johtuen 
budjetin ylityksistä mm. oikeus-, korjaus- ja sähkökuluissa. 



KOy Espoon Sotekiinteistöjen hallitus päätti jättää tilikauden aikana hoito- 
ja pääomavastiketta perimättä kahden kuukauden hoito- ja 
pääomavastiketta vastaavan määrän yhtiön myönteisestä taloustilanteesta 
johtuen. Kulupuolelle oli budjetoitu korjauksia, joita ei tilikauden aikana 
toteutettu koronasta johtuen. 

Länsimetro Oy 

Ruoholahti–Matinkylä-osuudelle kahden edellisen vuoden aikana tehdyt 
käytettävyyttä parantavat investointihankkeet ovat takuuvaiheessa. 
Vuoden 2021 uusien käyttövaiheen investointien toteutuminen on 
seurannassa ja investointiprosessia on kehitetty yhteistyössä HKL:n 
kanssa. Vuoden 2022 käyttövaiheen investointisuunnitelma on valmistunut 
ja hyväksytty hallituksessa joulukuussa. 

Ruoholahti–Matinkylä-osuutta hallinnoivan HKL:n huolto- ja 
kunnossapitotehtävien suoritteet ovat olleet keskimäärin hyvällä tasolla. 
Länsimetro Oy:n ja HKL:n välillä on käynnissä sopimusneuvottelut koskien 
yhteistyösopimusta LM2:n valmistumisen jälkeiselle ajalle. Uuden 
yhteistyösopimuksen mukaiset tarpeelliset valmistelut LM2-vaiheen 
käyttöönottoon liittyen ovat käynnissä.  

Matinkylä–Kivenlahti-hankkeen rakentamisen kokonaisvalmius joulukuun 
lopussa oli n. 96 %. Koronavirusepidemian vaikutukset hankkeeseen ovat 
edelleen jääneet vähäisiksi. Hanke etenee kokonaisuutena 
hankesuunnitelman mukaisessa aikataulussa ja kustannusarvion 
mukaisesti. 
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